
assesL
PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
Prefeitura Municipal de Choró - CE
PREGOEIRO(A)/ AGENTE DE CONTRATAÇÃO MUNICIPAL

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 008-2023 - PE

Identificação da Licitante:
Nome/Razão Social: A AMARO F DA SILVA - EPP CPF/CNPJ: 14.769.245/0001-92
Endereço: Rua Inglaterra, 243 - Itaperi Cidade/UF: Fortaleza/CE
Cep: 60.714-150 Telefones: (85) 3025.2726 E-mail: comercial@assesi.com
Dados bancários: Banco: 001 Agência: 4145-9 Conta Corrente: 37000-2

Identificação do Representante Legal/Empresário:
Nome Completo: ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA
Nacionalidade: BRASILEIRO - Estado Civil: CASADO - Profissão: EMPRESÁRIO
Inscrição CPF: 014.475.673-07 RG: 2000029258198 - Domicílio: MARACANAÚ
N° Celular, e-mail: (85)9 97097424/ armando@assesi.com

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão Eletrônico de N° 008-2023 - PE acatando todas 
as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações e as cláusulas previstas o Edital da licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a 
tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está 
em conformidade com as exigências instrumento convocatório (edital)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE RESPONSABILIDADE DA 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos Anexos deste Edital

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

MENSAL TOTAL

01

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO - 
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE 
ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS PARA 
ATENDER A LEI 13.460 DE 26 JUNHO DE 2017, DE 
RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Mês 12 R$ 349,92 R$4.199,04

ARMANDO AMARO 
FRAGOSO DA 
SILVA:01447567307

mailto:comercial@assesi.com
mailto:armando@assesi.com


5 . ? - - * * - - --r • W»t- “1

ARMANDO AMARO 
FRAGOSO DA 
SILVA:01447567307

02

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO-FINANÇAS - ESPECIFICAÇÃO: 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS 
ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A 
CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS 
PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
CHORÓ/CE

Mês 12 R$ 679,59 R$ 8.155,08

03

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO 
SITE OFICIAL DA PREFEITURA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA 
PREFEITURA, PARA ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO 
À INFORMAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO 
PREFEITO

Mês 12 R$ 1.347,84 R$ 16.174,08

04

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS 
INSTITUCIONAIS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, 30 CAIXAS COM A 
CAPACIDADE DE 10G/CAIXA, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE 
DO PREFEITO

Mês 12 R$351,54 R$ 4.218,48

05

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ESPECÍFICO DA 
SECRETARIA DE ESPORTES - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE CONTROLE ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE 
ESPORTES, COM INFORMAÇÕES DA SECRETARIA, MAPA 
ESPORTIVO, CADASTRO DOS ATLETAS, EVENTOS, ESPAÇOS, 
PROJETOS, OPORTUNIDADES ENTRE OUTRO DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TURISMO, CULTURA, 
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Mês 12 R$ 430,92 R$5.171,04

06

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
LICENÇAS E PROCESSOS AMBIENTAL - ESPECIFICAÇÃO: 
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
LICENÇAS E PROCESSOS AMBIENTAIS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Mês 12 R$ 624,51 R$ 7.494,12

07

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DA 
CARTEIRINHA DE ESTUDANTE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DA CARTEIRINHA DE 
ESTUDANTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Mês 12 R$ 665,82 R$ 7.989,84

08

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO - SME - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS 
ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A

Mês 12 R$ 678,78 R$ 8.145,36

SS atendimento@assesi.com Q R. Inglaterra, 243 - Itoperi L (85)30252726 EB
por ARMANDO AMARO

mailto:atendimento@assesi.com


fJ assesi.
CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS 
PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

09

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO-SAUDE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS 
ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A 
CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS 
PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Mês 12 R$ 679,59 R$8.155,08

10

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO-INFRAESTRUTURA
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO 
AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A 
CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS 
SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Mês 12 R$678,38 R$8.140,56

11

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO-AGRICULTURA - ESPECIFICAÇÃO: 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS 
ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A 
CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS 
PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Mês 12 R$ 677,16 R$ 8.125,92

12

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO - STDS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS 
ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A 
CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS 
PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DECHORO/CE.

Mês 12 R$ 675,95 R$ 8.111,40

VALOR GLOBAL DO ITEN
R$ 94.080,00 (Noventa e quatro mil e 

oitenta reais)
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 94.080,00 (Noventa e quatro mil e oitenta reais).

Validade da Proposta:
• A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

ARMANDO AMARO 
FRAGOSO DA 
SILVA:01447567307

Assinado de forma digital 
por ARMANDO AMARO 
FRAGOSO DA
SlLVA:01447567307 
Dados 2023.03.22 09:49:35 
-03'00'



Condições Gerais da Proposta:
• Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 

comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
• 0 objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características,

inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
• O prazo de execução do objeto e o local da prestação do serviço será o indicado no Termo de Referência (ANEXO I 

do Edital).

Na falta de especificação quanto a execução contratual no termo de referência, o prazo de execução será de 12 meses.

Fortaleza/CE, 22 de março de 2023.

Assinado de forma digital por 
ARMANDO AMARO armando amaro 
FRAGOSO DA fragoso darKHljLDU UA SILVA:01447567307

SILVA:01 447567307 Dados:2023.03.2209:49:43 
-03'00’

A. AMARO F. DA SILVA-EPP 
14.769.245/0001-92 

Armando Amaro Fragoso da Silva 
CPF: 014.475.673-07 
RG: 2000029258198 

CEO Assesi


